2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Docencia de clases de 
Hostelería.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Escuela y Estación Naval de 

La Graña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Trescientos sesenta y cinco (365) días, a contar 
desde el día uno (1) de enero de 2005 hasta el treinta y 
uno (31) de diciembre del mismo año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada (urgente).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

[...]

Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Docencia de clases de 
Administración.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Escuela y Estación Naval de 

La Graña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Trescientos sesenta y cinco (365) días, a contar 
desde el día uno (1) de enero de 2005 hasta el treinta y 
uno (31) de diciembre del mismo año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada (urgente).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.